
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 157/2025

OGGETTO:  incarico  a  contrarre  e  af�damento  diretto  per  fornitura  e  montaggio

insegne esterne + installazione croce verde a led per la Farmacia Comunale di Piazza

Costituzione 76.

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S.

Società Gestione Servizi Srlu

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 17/04/2024 con la quale è stato

approvato il piano  nanziario della S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu relativo alla

ristrutturazione della Farmacia Comunale di Piazza Costituzione disponendo quanto

sotto:

1. Il Piano Finanziario per la ristrutturazione della Farmacia Comunale di Piazza Costituzione,

trasmesso dall’Amministratore Unico della S.G.S. - Società Gestione Servizi - Srl e pervenuto

al protocollo del Comune di Piombino GE 2024/0011695 del 08/03/2024, depositato agli atti,

è ritenuto congruo e idoneo a perseguire il preminente interesse dell’Ente assicurare che una

parte molto importante del servizio farmaceutico, come è quella rappresentata dalla farmacia

comunale di Piazza Costituzione, sia svolta nel migliore dei modi secondo criteri di ef cienza,

ef cacia e qualità del servizio.

2. Il Comune di Piombino autorizza la sua società interamente partecipata in house S.G.S. -

Società Gestione Servizi - Srl ad attuare il contenuto di suddetto Piano  nanziario.

3.  Il  Comune di  Piombino si  riserva  di  valutare  un suo eventuale  intervento  nanziario  a

sostegno dell’investimento;

Viste 

le Determine dell’Amministratore Unico n. 02/2024 del 22/01/2024 e n. 46/2024 del

12/11/2024 relative alla nomina dei RUP della società nonché alle soglie relative agli

af damenti;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

la Determina n. 39/2025 del 17/02/2025 con la quale si è determinato:

1. di nominare RUP  Responsabile Unico di Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del

D.Lgs. n. 36/2023  per le forniture e i  lavori necessari per la ristrutturazione della

Farmacia di Piazza Costituzione a Piombino il dipendente della Società Scaffai Roberto;

2. di  autorizzare lo stesso a procedere nel  rispetto di  quanto disposto dall’art.  50 del

D.Lgs 36/2023;

3. di  autorizzare  lo  stesso  ad  avvalersi  dell’assistente  RUP  relativamente  a  tutti  gli

interventi di manutenzione e rifacimento impiantistico della farmacia e per i quali sono

richieste competenze speci che di cui alla Determina n. 47/2024 del 14/11/2024;

Richiamati:

• il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici” 
• il D.M. 209 del 31/12/2024 "Correttivo Codice degli Appalti";

Viste

la  Determina  n.  62/2025 del  25/03/2025  “Approvazione  progetto  esecutivo  per

ristrutturazione  Farmacia  Comunale  di  Piazza  Costituzione  76  a  Piombino  e

documentazione allegata”;

la Determina n. 63/2025 del 25/03/2025 “Approvazione quadro economico generale

per  intervento  di  ristrutturazione  Farmacia  Comunale  di  Piazza  Costituzione  76  a

Piombino”;

la Determina n. 68/2025 del 25/03/2025 “Incarico a contrarre per forniture e lavori

relativi alla ristrutturazione della Farmacia Comunale di Piazza Costituzione 76”;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

la  Determina  n. 87/2025 del  16/05/2025 “Annullamento Determina n. 68/2025 del

25/03/2025  relativa  ad  incarico  a  contrarre  per  forniture  e  lavori  relativi  alla

ristrutturazione della Farmacia Comunale di Piazza Costituzione 76”;

la  Determina  n.  88/2025 del  16/05/2025  “Approvazione  nuova  documentazione

progetto esecutivo per ristrutturazione Farmacia Comunale di Piazza Costituzione 76

a Piombino e documentazione allegata”;

la Determina  n. 109/2025 del 16/07/2025 “Approvazione documentazione integrata

progetto esecutivo per ristrutturazione Farmacia Comunale di Piazza Costituzione 76

a Piombino e documentazione allegata”;

Vista  la  Determina di Giunta Comunale  n. 203/2025 del 22/07/2025 “PROGETTO

MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  E  ARREDAMENTO  CON  CREAZIONE  DI  UNO

SPAZIO DA ADIBIRE A DIAGNOSTICA RAPIDA ED ALTRI SERVIZI MEDICO/SANITARI

RICONDUCIBILI ALLA "FARMACIA DEI SERVIZI" AI SENSI DEL D.L. 156/2009 PER LA

FARMACIA COMUNALE COSTITUZIONE - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO”

in  attesa  della  quale  erano  state  sospese  le  attività  di  af damento  anche  per  le

forniture pur non oggetto della documentazione inviata in approvazione alla Giunta

Comunale;

Considerato che relativamente al quadro economico di cui alla Determina n. 63/2025

del 25/03/2025 rientrano nella categoria forniture:  

• Fornitura dispositivo passafarmaco per servizio notturno

• fornitura arredi

• fornitura in ssi

• Fornitura faretti illuminazione + lampadario area vendita

• Fornitura magazzino robotizzato

• Fornitura dispositivo smalti la con schermo

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

• Fornitura croce verde esterna

• Fornitura e montaggio insegna esterna + installazione croce

• Fornitura scaffalature magazzino

• Fornitura casse automatiche 

• Fornitura sanitari

• Redazione e presentazione pratica Suap per spostamento insegna e croce verde

Vista la Determina  n. 112/2025 del 01/08/2025  “avvio procedure di af damento per

forniture  e  lavori  relativi  alla  ristrutturazione  della  Farmacia  Comunale  di  Piazza

Costituzione 76.”

Visto il  preventivo  di  spesa  (prot.  2025/313  del  13/03/2025)  ricevuto  a  seguito

richiesta a mezzo mail da BERGHI GIUSEPPE (NEON CECINA) con sede in Via Artigianato,

8-57023-San  Pietro  in  Palazzi-Cecina  (LI)  P.IVA:  01025630490  rappresentata  da  BERGHI

GIUSEPPE  (C.F.  BRGGPP60L09C415R) per  fornitura  e  montaggio  insegne  esterne  +

installazione croce verde a led  per la Farmacia Comunale di Piazza Costituzione 76

pari a €  2.830,00 oltre IVA;

Vista la richiesta di conferma del preventivo di cui sopra, effettuata a a mezzo mail il

27/10/2025 a BERGHI GIUSEPPE (NEON CECINA) con sede in Via Artigianato, 8-57023-San

Pietro  in  Palazzi-Cecina  (LI)  P.IVA:  01025630490  relativamente  allo  stesso  oggetto  del

primo preventivo;

Vista  l’offerta  (prot. 2025/1003 del 28/10/2025)  pervenuta in risposta alla suddetta

richiesta  relativa  alla  fornitura  e  montaggio  insegne  esterne  +  installazione  croce

verde a led  per la  farmacia  Comunale di  Piazza Costituzione 76,  che si  allega  alla

presente come parte integrante e sostanziale del presente atto comprendente, nello

speci co:

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

- Sostituzione dei frontali delle attuali insegne luminose a cassonetti con pannellature in PVC

traforato e verniciato, con plexiglas Bianco opalino retrostante: € 1.790,00 + Iva

- Sostituzione di tutti i tubi neon all’interno dei cassonetti con tubi a led: € 10,00 cad.  (x n. 24
tubi neon) – € 240,00 + Iva
- Mano d’opera complessiva per lo smontaggio delle attuali insegne e rimontaggio di queste
sopra le porte, incluso lo smontaggio dell’attuale croce a led ed installazione di una nuova da
Noi fornita: € 560,00 + Iva
- Noleggio piattaforma mobile per 1 gg.: € 260,00 + Iva

Per un totale di  €  2.850,00 oltre IVA

Visto e considerato che  il  secondo  preventivo  pervenuto  è  pressoché  identico  al

precedente del 13/03/2025, con  unica voce difforme: noleggio piattaforma mobile a

secco  pari ad € 260,00 + Iva (anziché € 240,00 + Iva come da primo preventivo);

Vista  la determina n. 05/2025 del 22/01/2025 con la quale è stato determinato di

stipulare  un contratto per l'accensione di un  nanziamento da erogare a copertura

dell'investimento effettuato per la ristrutturazione della Farmacia Comunale di Piazza

Costituzione 76;

Tenuto  conto di  quanto  stabilito  dal  D.Lgs.  36/2023  art.  49  comma  6)  circa  gli

af damenti diretti; 

Considerato il Regolamento agli acquisti vigente in S.G.S. - Società Gestione Servizi

srlu approvato con Determina n. 04/2019 del 30/01/2019 e modi cato con Determina

n. 09/2020 del 20/01/2020 e n. 42/2024 del 10/10/2024; 

Dato  atto che  ai   ni  dell’adozione  del  presente  provvedimento,  da  parte
dell’Amministratore Unico e del RUP, non sussiste conJitto di interessi ex art. 6 bis
della legge n.241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Veri�cata la regolarità contributiva dell’azienda mediante l’acquisizione del DURC on-

line valido  no al 05/02/2026 (prot. 2025/977 del 15/10/2025); 

Acquisito il CIG in conformità con quanto previsto dalla vigente normativa in materia

di  tracciabilità  dei  Jussi   nanziari  (Legge  13  agosto  2010  n.  136),  rilasciato  dalla

piattaforma PA33 B8E5642ED8 per €  2.850,00;

DETERMINA

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato;

1. di nominare Responsabile Unico del presente Progetto ex art. 15 del D. Lgs. n.36 del
31/03/2023 l’Elevata Quali cazione della società Scaffai Roberto;

2. di incaricare il RUP Scaffai Roberto di procedere con l’acquisto di quanto elencato

nel preventivo  prot. n. 2025/1003 del 28/10/2025 della ditta BERGHI GIUSEPPE (NEON

CECINA)  con  sede  in  Via  Artigianato,  8-57023-San  Pietro  in  Palazzi-Cecina  (LI)  P.IVA:

01025630490   per  €  2.850,00+ Iva  di  legge,  che si  allega  alla  presente come parte

integrante e sostanziale del presente atto;

3.  di  procedere  per  quanto  al  punto  precedente,  con  ordine  diretto  come  da

Regolamento agli acquisti vigente in S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu approvato

con Determina n. 04/2019 del 30/01/2019 e modi cato con Determina n. 09/2020

del 20/01/2020 e n. 42/2024 del 10/10/2024:

4.  di attestare che, ai  sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento   dei

dipendenti  Pubblici,  non  sussistono  in  relazione  al  presente  atto  situazioni  di

conJitto,  anche  potenziale,  con  interessi  personali  dei  soggetti  coinvolti  nel

procedimento di af damento;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

5. di procedere a tutti i controlli necessari per la correttezza degli af damenti ai sensi

del D.Lgs 36/2023;

6.  di   nanziare  tutto  quanto  sopra  con  mutuo di  cui  alla  determina  05/2025  del

22/01/2025;

7.  di dare atto che il  codice CIG attribuito dall’ANAC acquisito tramite piattaforma

PA33 alla presente procedura è B8E5642ED8;

8. di  dare atto   che il codice univoco da inserirsi sulle fatture è  7SUBM70N e che la

società opera in regime di Split Payment ai  ni IVA;

8. di dare atto in ne che il presente provvedimento non contiene dati sensibili e sarà

pubblicato nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia di pubblicità e trasparenza

degli atti dell’attività amministrativa ai sensi del D.Lgs n. 33/2013.

Piombino lì  31/10/2025

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



27/10/25

SOC. GESTIONE SERVIZI

Farmacia Comunale Costituzione

Piazza Costituzione

PIOMBINO  (LI)

Preventivo per la fornitura di quanto segue:Sostituzione dei frontali delle attuali insegne luminose a cassonetti con pannellaturein PVC traforato e verniciato, con plexiglas Bianco opalino retrostante: Ä 1790,00 ieSostituzione di tutti i tubi neon all’interno dei cassonetti con tubi a led: Ä 10,00 cad. ieMano d’opera complessiva per lo smontaggio delle attuali insegne e rimontaggio di questesopra le porte, incluso lo smontaggio dell’attuale crece a led ed installazione di una nuovada Voi fornita: Ä 560,00 ieNoleggio piattaforma mobile per 1 gg.: Ä 260,00 ie
GARANZIA: 12 mesi dai difetti sui tubi a led

CONSEGNA: 20 gg. da Vs. ordine

PAGAMENTO: Da concordarsi

Nell’occasione porgiamo cordiali saluti

Enrico Pecchia
Per accettazione 30/10/2025
Società Gestione Servizi Srlu
L’Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia


	Pagina 1

